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Przełomowe badania UE-Rosja, by rzucić
nowe światło na niewydolność serca
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Niewydolność serca to jedno z największych wyzwań
z punktu widzenia społeczeństwa, gospodarki i opieki zdrowotnej. Często współistnieje
z innymi schorzeniami, takimi jak cukrzyca czy otyłość. Naukowcy starają się obecnie
ustalić, w jaki sposób schorzenia te oddziałują na siebie, aby lepiej rozpoznawać osoby
poważnie zagrożone i poprawić metody leczenia.

Przełomowe badania na tymi interakcjami, w tym szeroko zakrojone próby kliniczne, są prowadzone
w ramach dofinansowanego ze środków unijnych projektu SICA-HF (Badania nad chorobami
współistniejącymi, pogłębiającymi niewydolność serca). W projekt, który uzyskał również wsparcie
ze strony Federacji Rosyjskiej, zaangażowało się 12 rosyjskich i europejskich organizacji.

Naukowcy dążą do odkrycia istotnych informacji na temat złożonej interakcji między niewydolnością
serca, cukrzycą, otyłością i zanikiem mięśni. Prace przyczynią się do poprawy postępowania
leczniczego i jego wyników.

Analiza obejmie także niektóre z wielu nadal nieznanych czynników dotyczących przyczyn i leczenia
przewlekłej niewydolności serca (CHF). Na przykład obecnie brakuje precyzyjnych statystyk na
poparcie niektórych z naukowych szacunków, wedle których 15-25% cukrzyków powyżej 55 roku
życia jest nieświadomych, że może mieć problem z sercem.

Nie ma także wyraźnych objawów ostrzegawczych, że ktoś jest w grupie ryzyka - to poważne
zagrożenie dla zdrowia, zważywszy na fakt, że ryzyko zgonu chorego na CHF wzrasta z 5% do 35%
rocznie po przekroczeniu pewnego poziomu zawartości cukru we krwi.

CHF, która występuje wtedy, kiedy serce nie jest w stanie tak pracować, aby utrzymać przepływ krwi
niezbędny do zaspokojenia potrzeb organizmu, to choroba nieuleczalna, aczkolwiek jej progresja
może zostać spowolniona, a objawy złagodzone za pomocą skutecznego leczenia, zwłaszcza
w następstwie wczesnego zdiagnozowania.

Wczesna diagnoza obniża także znacząco wysokie koszty leczenia. Szacuje się, że leczenie chorych
na CHF odpowiada w niektórych krajach UE za około 2% łącznych nakładów na opiekę zdrowotną.

Zespół SICA-HF przeprowadza 13 prób klinicznych i przedklinicznych w Europie i Rosji, aby



przestudiować powiązania CHF z trzema schorzeniami na poziomie klinicznym, naczyniowym,
komórkowym i molekularnym. Próby objęły ponad 1.600 chorych na CHF oraz ponad 300 chorych na
cukrzycę typu 2 bez CHF i ponad 150 zdrowych osób jako grupy kontrolne.

Zespół wykorzystuje znormalizowane protokoły z naciskiem na skład ciała, insulinooporność,
wydolność wysiłkową, wzorce odruchów sercowo-płucnych i przepływ krwi obwodowej u badanych
poddanych ocenie wyjściowej, po upływie 4-6 i następnie 16-18 miesięcy. Następnie badania będą
wykonywane co roku.

Co istotne, próbki krwi i tkanek pobrane od chorych poddanych ewaluacji klinicznej będą przesyłane
do partnerskich laboratoriów badawczych, umożliwiając im przebadanie tych samych pacjentów.
Tego typu współpraca, niezwykle rzadka w badaniach prowadzonych na wielką skalę, umożliwia
naukowcom integrację informacji w toku ich gromadzenia.

Dane zebrane na podstawie przebiegu życia chorych objętych próbami dostarczą lekarzom pełniejszy
obraz tła CHF i jej interakcji z trzeba poważnymi i powszechnie wiązanymi schorzeniami: cukrzycą
typu 2, otyłością i wyniszczeniem, które jest postacią zaniku mięśni.

Naukowcy spodziewają się, że ich badania nad CHF przyczynią się do szybszego diagnozowania
i poprawy leczenia osób zagrożonych niewydolnością serca. Dysponować będą także kluczowymi
danymi o zapadalności chorych na CHF na trzy powiązane schorzenia i ich prewalencji. Umożliwi to
ustalenie wskaźników CHF i pomoże naukowcom przystąpić do badania nowych.

W ramach projektu SICA-HF swe siły połączyły instytucje partnerskie z pięciu krajów UE i Rosji.
Przedsięwzięcie uzyskało wsparcie w kwocie ponad 6,3 mln EUR, z czego około 3 mln EUR
pochodzi ło  ze  środków Komis j i  Europejsk ie j .  Koordynatorem pro jektu  jest
Charité-Universitätsmedizin w Berlinie, Niemcy.

Więcej informacji:

SICA-HF
http://www.sica-hf.com/index.php

Karta informacji o projekcie:
http://cordis.europa.eu/projects/rcn/94060_pl.html

Źródło:  http://cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/19022.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
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komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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